REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORATI

Gjirokastér, mé /4 ./ . 2024

Lénda: Hapen thirrjet pér shkrim projekt propozimesh né kuadér té programit Research
Expertise from Academic Diaspora (READ).

N¢& kuadér t&€ Programit Research Expertise from Academic Diaspora (READ), jané hapur
thirrje t& reja pér projekt propozime, si mé poshté vijon:

Nr Thirrja Dorézimi i dokumentacionit

1. | Research Expertise from Academic Diaspora (READ) 05 dhjetor 2024

Ky program mbéshtet kérkuesit dhe lektorét shqiptaré té cilét aktualisht punojné né institucionet e
arsimit t€ larté né Shqipéri né bashk&punim me kérkues/lektoré shqiptaré té angazhuar né
institucione ndérkombétare t& arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor.

Aktivitetet kryesore q& mbéshtet ky program jané si mé poshté:

Kérkim shkencor i pérbashkét pér publikime né revista me faktor t& larté impakti;
Mbikéqyrje t& doktoraturave né Shqipéri me mentoré nga Diaspora Shkencore;
Zhvillim e p&rmirésim kurrikule dhe hartimi i programeve té pérbashkéta;
Bashké-mésimdhénie.

Studiuesit rezidenté shqgiptar€ duhet t& zotérojné t€ gjitha kualifikimet e méposhtme pér t'u
kualifikuar pér Programin READ:

o Pedagog/studiues shqiptar q& aktualisht punon n& nj& institucion t& arsimit té& larté (IAL) té
akredituar n& Shqipéri.
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e Zotéron titullin PhD ose diplomé tjetér terminale, trajnime ekuivalente profesionale ose
pérvojé né kohén e aplikimit.
ME& shumé se 5 vjet pérvojé pune né njé universitet apo gendér kérkimore né Shqipéri.
Njohuri t& gjuh&s angleze t&€ pérshtatshme pér projektin kérkimor g& do t& kryhet né
Shqipéri.

¢ Njohuri né fushén e ekspertizés dhe gatishméri pér t& bashképunuar me studiuesin e
Diasporés

e Njé ekip me dy ose mé& shumé studiues nga IAL-t€ ka nj& avantazh.

Ju mund té regjistroheni dhe té ndigni webinare online né& link-et ¢ méposhtme:
¢  Wednesday, October 30, 2024, at 17:00 Central Europe Time
e Monday, November 11, 2024, at 10:00 Central Europe Time
s Wednesday, November 27, 2024, at 18:00 Central Europe Time

Thirrjet, manualin e aplikimit dhe afatet e dorézimit mund t’i gjeni né portalin e Research Expertise
from Academic Diaspora (READ) (https://www.iie.org/programs/research-expertise-from-the-
academic-diaspora/).

Gjithashtu, mund t& kontaktoni READ@iie.org ose Sektorin ¢ Marrédhénieve me Jashté dhe
Kérkimit Shkencor pér informacion mé t& detajuar.

Zv. Rektore pér Marrédhéniet me Jashté dhe Kérkimin Shkencor

Prof. asoc. Merita Isaraj

Jins
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